nō dū feci p̄pter qd factus sum. O
misera sortis hoīs cui hoc p̄didit ad
qd factus est. Dur' et durus casus
ille: Deu qd p̄didit: et quid inuenit:
quid abscessit: et qd remāsit? Per-
didit beatitudinē ad quā factus est:
et inuenit miserā p̄pter quā factus
nō est. Abscessit sine q̄ nihil felix est
et remāsit qd per se nō nisi miserum
est. Mā dñe dicitur sic homo panē ait
gelorū quē nūc esurit: ināducat nūc
panem doloꝝum: quem tunc inescie-
bat. Deu public' lucus hominū
vniuersalis planctus filioꝝum q̄de.
Ille ructabat saturitate: nos suspira-
mus esurie. Ille abundabat in bonis
dicant'. Ille qd felicit' tenebat: mi-
sere deseruit: nos infeliciter egemus:
et miserabiliter desideramus: et heu
vacui remanent'. Cur nō nobis eu-
stodiu it cū facile posset quo tā gra-
uiter caremus? Quare sic nobis ob-
seruauit lucem et obdūxit nos tene-
bris? Et quid abstulit nobis vitas:
et instruit morte? Erubescit: vnde su-
mus expulsi: quo sum' impuls' vn-
de precipitati: quo obui? A patria
in exilium: a visione dei in cecitatem
nostrā: a iocunditate in oz et talitatis
in amaritudinē et horroꝝe mortis.
Misera mutatio: de quanto bono in
quā tū malū. Graue damnu: grauis
dolor: grane torum. Sed heu me mi-
serum vnū de alijs miseris filijs eue
elongatis a deo: quid incepti: quid
effecti: quo tendebam: quo devenie
ad quid aspirabam: in quibus suspi-
ro? Quasi bona: et ecce turbatio.
Tendebam in deum: et offendi in
spū. Requies querebam in secreto
meo: et tribulationē et dolorē inveni
in inuis meis. Aolebā ridere a gau-
dio mentis mee: et cogor migrare a ge-
mitu cordis mei. Sperabam leticia et
ecce vnde deriuent suspiria. Et o tu
dñe vsq; quo? Usq; quo dñe obliu-
sceris nos: vsq; quo aueris facie tu-
am a nobis? Quando respicies et ex-
audies nos? quando illuminabis

Beati Anselmi Liber

oculos nros ⁊ ostendes nobis facie
 tua? **Q**uod si restitues te nobis? Respi-
 ce dñe: et audivi: illumina nos: ostende
 nobis: respice: Respice te nobis: ut ve-
 ne sit nobis: sine q̄ tā male est nobis:
 Miserrare labores ⁊ conar? nros ad
 te q̄ nihil valem? sine te. Invita nos:
 ad iudicium nos. **O**bficere dñe: ne desperet
 suspirādo: s̄ respicere sperādo. **O**bf-
 secro dñe: amaricatus est cor meū: sua
 desolatiōe: indulgo: a illud tua p̄so-
 latidōe. **O**bficere dñe: cūctis inceptis q̄
 rere te: ne desinā: iclum? de te: fame-
 lic? accessit: sine recedā: impast? **P**an-
 per veni ad dulcentem: miser ad miser:
 cordē me: redēā: vacans ⁊ p̄cept? **E**t
 si anteq̄ comedā: suspiro: da vel post
 suspiria q̄ comedā. **D**ñe: incurvato
 nō possit nisi deorsum aspicere: erige
 me ut possim sursum intēdere. **I**uq̄ta
 tes mee supgressē: sicut caput meū: ob-
 volūit me: ⁊ sic omnis gravē granāt
 me. **E**volue me: exonera me: ne vige-
 at putens eaz os suū sup me: **L**iceat
 mihi suspicere lucē tuā: vlt̄ d̄ lōge: vlt̄
 de p̄fido. **D**oce me q̄rere te: ⁊ ostē-
 de te q̄rētī: q̄ nec q̄rere te possim
 nisi tu doceas me: ne invenire nisi te
 oīdas. **Q**uēdā te d̄siderādo: d̄side-
 rē q̄redo: iueniā amādo: amē iuent
 endo. **F**ateor dñe: q̄ grā ago q̄ crea-
 sti i me: hāc imaginē tuā: ut tui mēoz
 sim: te cogitē: te amē: **S**ic sic est aboli-
 ta attritiō: de vitio: sic ē offuscata su-
 mo p̄tō: ut nō possit facere ad q̄
 facta est: nisi tu renoves ⁊ reformes
 eā. **N**ō tēpto dñe penetrare altitū:
 dinē tuā: q̄ nullaten? cōparo illi in-
 tellectū meū: s̄ desid̄ro aliquaten?
 intelligere: veritatē tuā: quā credit ⁊
 amat cor meū. **N**eq̄ em̄ q̄ro intelli-
 gere: ut credā: s̄ ardo: ut intelligaz:
Nā ⁊ h̄ credo: q̄ nisi credidero non
 intelligā.

Q̄ vere sit deus: Ca. II.

Rego dñe: qui das fidelē intel-
 lectū: da mihi: ut quātū scis ex
 pedire intelligā: q̄ es sic cre-
 dū? ⁊ h̄ es q̄ credū? **E**t quidem

credū? te esse aliqd̄ q̄ nihil mai? co-
 gitari possit: **N**on ē non est aliq̄ talis
 natura: q̄ dicit inspicies in: co: de suo
 nō est de? **S**z certe idē t̄p̄c inspicies
 cū audit h̄ spm̄ q̄ dico: aliqd̄ q̄ ma-
 ius nihil cogitari p̄t: intelligit quod
 audit: ⁊ q̄ intelligit in intellectu ei?
 est etiam suon intelligit illud esse.
Aliud est em̄ rē esse i intellectu: ali-
 ud intelligere rē esse. **N**ā cū p̄tor
 p̄ cogitat q̄ factus? est: habet quidē
 in intellectu: s̄ nō dū: cē intelligit q̄
 nō dū fecit. **E**t nō tā p̄xit ⁊ habet
 i intellectu: ⁊ intelligit eē q̄ tā fecit.
Cōvincit q̄ ⁊ tā inspicies: esse vel in
 intellectu aliqd̄ q̄ nihil mai? cogitari
 p̄t: q̄ h̄ cū audit intelligit: ⁊ q̄cqd̄
 intelligit: i intellectu est. **E**t certe id
 q̄ maius cogitari neq̄: nō p̄t esse in
 intellectu solo. **S**i em̄: vlt̄ in solo itel-
 lectu est: p̄t cogitari esse ⁊ in re: q̄
 mai? est. **S**i q̄ id q̄ mai? cogitari nō
 p̄t ē i solo intellectu: id spm̄ q̄ mai?
 cogitari nō p̄t: est q̄ maius cogitari
 p̄t. **S**z certe h̄ esse nō p̄t. **E**rit sic q̄
 p̄culdubio aliquid q̄ mai? cogitari
 nō valet ⁊ in intellectu ⁊ in re.

Q̄ non possit cogitari nō esse: Caplm. III.

Quod vtiq̄ sic vere est: ut nec
 cogitari possit nō esse. **N**am
 potest cogitari esse: aliqd̄: q̄
 nō possit cogitari nō esse: q̄ maius
 est q̄ quod non esse cogitari potest.
Quare si id q̄ maius nequit cogi-
 tari: p̄t cogitari nō esse: id spm̄ quo
 maius cogitari neq̄: nō est id q̄ ma-
 ius cogitari neq̄: q̄ d̄ p̄venire nō p̄t.
Sic q̄ vere est aliqd̄ quo maius cogi-
 tari nō p̄t: ut nec cogitari possit nō
 esse: **E**t h̄ es tu dñe: de? nosser. **S**ic q̄
 vere es dñe: de? meus: ut nec cogita-
 ri possis nō esse. **E**t merito. **S**i enim
 aliq̄ mēs posset cogitare aliqd̄ meli-
 us te: ascēderet creatura sup creatō-
 rē: ⁊ iudicaret de creatore: q̄ valde
 est absurdū. **E**t quidē q̄cquid est ali-
 quid p̄ter te solū: p̄t cogitari nō esse.

105. 37.

Solus igitur diffinitus est omnium et loquax
 xime omnium habes esse: quia quicquid aliud
 est: non sic est verum: et licet omnium habet
 esse. Cur itaque dixit insipientes in corde
 suo: non est deus: cum tam in promptu sit
 rationis in mentem et maxime omnium esse: Cur
 nihil quod stultus et insipientes.

**Quo insipientes dixit in cor-
 de suo quod cogitari non potest:**

Capitulum III.

Ex quo dicitur in corde quod
 cogitare non potuit: aut quod
 cogitare non potuit quod dicitur in
 corde: cum idem sit dicere in corde et co-
 gitare? Sed si verum: imo quod verum: et
 cogitavit: quod dicitur in corde: et non di-
 xit in corde: quod cogitare non potuit. Ita
 vno tantum modo dicitur aliquid in corde vel
 cogitatur. Aliter enim cogitatur res: cum
 vox eam significans cogitatur: aliter cum id
 ipsum quod res est intelligitur. Illud itaque
 non potest cogitari deus non esse: isto ve-
 ro minime. Nullus quippe intelligens
 id quod deus est: potest cogitare quod deus
 non est: licet hec verba dicat in corde:
 aut sine vlla aut cum aliqua extranea
 significatio. Deus enim est id quod maius
 cogitari non potest. Quod qui bene intelli-
 git: utique intelligit id ipsum sic esse ut
 nec cogitatio de qua non esse. Qui ergo
 intelligit sic esse deum: nequit eum non
 esse cogitare. Hinc tibi bone dicitur: gra-
 tias tibi: quod quod potest credidit te de omnia
 re: ita sic intelligo te illuminante: ut
 si te esse non licet credere: non possim
 non intelligere.

**Deus sit quicquid me-
 lius est esse quam non esse: et
 solus existens per se: omnia
 alia facit de nihilo: Cap. V.**

Quid igitur es domine deus qui nihil
 maius valet cogitari? Sed quod
 est: nisi id quod summum omnium solus
 existens per se ipsum: omnia alia fecit de ni-
 hilo? Quicquid enim non est: minus est quam
 cogitari possit: Sed hoc vere cogitari
 non potest: Quod ergo bonum deest summo ho-

no per quod est omne bonum? Tu es itaque
 iustus: verax: beatus: et quicquid melius
 est esse quam non esse: Melius namque est esse
 iustum quam non iustum: beatum quam non
 beatum.

**Quo sit sensibilis cum non
 sit corpus: Cap. VI.**

Ex cum melius sit esse sensibilis:
 oipotens: in hoc corde: ipsa
 sensibilis: quam non esse: quod est sen-
 sibilis si non est corpus? aut oipotens si
 oia non potest: aut in hoc corde sit et im-
 passibilis: Ita si sola corpora sunt
 insensibilia: quam sensus circa corpus? et
 in corpore sunt: quod est sensibilis cum
 non sit corpus? si sum? spiritus qui corpore
 melior est: Sed si sentire non est nisi
 cognoscere: aut non nisi ad cognoscen-
 dum est: Quis enim sentit cognoscit secundum
 sensum: proprietate: ut per visum colores: per
 gustum sapores: non sine convenienter di-
 citur aliquid sentire quicquid aliquid non
 cognoscit. Ergo domine quis non sit corpus?
 vere enim eo modo summe sensibilis est quo
 summe oia cognoscis: non quo animal
 corporeo sensum cognoscit.

**Quo sit oipotens cum nul-
 ta non possit: Cap. VII.**

Ed et oipotens quod est si oia
 non potest: Aut si non potest
 corrumpi: nec metiri: nec facere
 verum esse falsum: aut quod factum est non esse
 factum: et contra similia: quod potest oia?
 In hoc posse non est potentia si impo-
 tentia: Ita qui hoc potest quod sibi non ex-
 pedat: et quod non debet: potest quod quanto ma-
 gis potest: tanto magis ad veritatem et per
 veritatem patet in illis: et ipse minus est illis.
 Qui ergo sic potest: non potentia potest si im-
 potentia. Non enim loquitur de posse: quod ipse
 possit: sed quod sua ipotentia facit aliis
 in se posse: sine alio alio genere loquere
 dicitur: sic multa iproprie dicuntur: ut cum po-
 tum esse pro non esse: et facere pro eo quod
 est non facere: aut pro nihil facere. Ita
 sepe dicuntur ei qui rem aliam esse ne-
 gat: sic est quemadmodum dicitur esse:
 cum magis proprie videatur dicitur: sic non
 b 3

Beati Anselmi Liber

est quoad modū dicit nō esse. Irē dī
cīm: iste sed et sicut ille facit: aut iste
quiescit sicut ille facit: cum sedere sit
quiescēdū nō facere: et quiescere sit ni-
hil facere. Sic itaq; cū q̄s dicit hā-
bere potētā faciēdi aut patiēdi q̄s
sibi nō expedit aut q̄d nō debet: in-
potētā intelligit: et potētā: qz quo-
plus habet hāc potētā: eo aduersi-
tas et pueritas in illū sunt potētio-
res: et ille extra est impotētio. Ergo
dicit de: unde veri⁹ es dīpotēs: qz ni-
hil potes p impotētā: et nihil potest
contra te.

**Quō sit misericors et im-
passibilis: La. VIII.**

Ed et misericors simul et im-
passibilis quō es: Nā si es im-
passibilis: nō cōpareris: si nō
cōpareris: nō est tibi illerum cor et
cōpassiōe miseri q̄d ē esse misericor-
dē. Et si nō es misericors: vnde mise-
ris est tāta p̄solatio? Quō ḡ est nō
es misericors dīe: nisi qz es miseri-
cor: scdm nos: et nō es scdm te. Es
quippe scdm sensū nostrū: et non es
scdm tuū. Et tū cū tu respicis nos mi-
seros: nos sentim⁹ misericordis esse
cū: tu nō sentis affectū et misericors
es. Igit qz miseros saluas et pecca-
torib⁹ tuis pareris et misericors nō es:
qz nlla misericō cōpassiōe afficeris.

**Quō tot⁹ iustus et summe
iust⁹ parcat malis: et quō iu-
ste misereat malis: La. IX.**

Ex malis quō parcat si es to-
tus iust⁹ et summe iust⁹? Quō
em tot⁹ et summe iust⁹ facit ali-
quid nō iustū? Aut q̄ iusticia ē me-
rēti mortē eternā: dare vitā sempit-
nā? Nā ḡ bone de: bone bonis et ma-
lis: vbi tibi saluare malos: si b nō est
in tū et tu nō facis aliqd nō iustum?
An qz bonitas tua est incōprehēsi-
bilis: latet b in luce inaccessibili quā
inhabitas? Vere in altissimo et secre-
tissimo bonitatē tue latet fons vnde
manat flui⁹ misericordie tue. Nā cū

totus et summe iust⁹ sis: tū cetero etiā
mal⁹ bonig⁹ es: qz tot⁹ summe bonus
es. Vin⁹ nā qz bon⁹ es si nlli malo
esses benign⁹. Melior est est qz et bo-
nis et malis bonus est: q̄ bonis
tantū est bon⁹. Et melior est: q̄ mal⁹
et p̄mīdo et p̄cedo est bon⁹: q̄ qui
p̄mīdo tū. Ideo ḡ misericors es:
qz tot⁹ et summe bon⁹ es. Et cū foris
tan videat cur bonis bona: et malis
mala retribuas: illud certe bonitatis
est mirādū cur tu tot⁹ et summe iustus
et nullo egēs: malis et reis tuis bona
retribuas? Quālitudo bonitatis tue
de: et videt vñ sis misericors: et nō p̄
videt: cernitur vñ flumen manat: et
nō p̄spicit fons vñ nascat. Nā et de
plenitudine bonitatē est: qz p̄dō lib-
tus p̄ es: et in altitudine bonitatis
tue latet q̄ rōe b es. Et tū licz bonis
bona: et malis mala ex bonitate re-
tribuas: rō tū iusticie b postulare vi-
det. Cū vero bona bona tribuis: et
scit qz summe bon⁹ b facere voluit: et
in tū est cur summe iust⁹ b velle potu-
it. Quō misericordia dei: q̄ opulētia vult
adine et vult opulētia nob⁹ pluis?
Quō immensitas bonitatis dei: q̄ affectus
amāda es p̄dō? Iustos em sal-
uas iusticia comitatē: istos vero libe-
ras iusticia dā nante. Illos merit⁹
adiuātib⁹: istos merit⁹ repugnāti-
bus. Illos bona q̄ dedisti cōspicēdo:
istos mala q̄ odisti ignoscēdo. Quō
mēsa bonitas q̄ sic oēm intellectū ex-
cedit: veniat sup me misericordia illa:
q̄ de tāta opulētia tui p̄cedit. In flu-
at i me q̄ p̄luit d te. Parce p̄ elemē-
tiam: ne vlciscar⁹ p iusticia. Nā est
difficile sit intelligere quō misericor-
dia tua nō absit a tua iusticia: neces-
sarium tamen est credere: quia neq;
q̄ aduersat iusticia q̄ erundat ex
bonitate q̄ nulla est sine iusticia: imo
vere p̄cordat iusticie. Nā p̄ se miseri-
cor es: qz es summe bon⁹: et summe bo-
nus nō es nisi qz es summe iust⁹: vere
tecirco es misericors: qz summe iustus
es. Adiuus me iuste et summe et miseri-

ricors dicitur: cuius luce quod radiata me
 ut intelligat quod dico. Vere & id mi-
 sericors es quod iustus. Ergo ne miseri-
 cordia tua iustitiam ex iusticia tua? Er-
 go ne parca malis ex iusticia? Si sic est
 dicitur: si sic est: hoc enim quod est? An quod
 iustus est te sic esse bonum ut nequas in-
 telligit melior: & sic poterit operari ut
 non possis cogitari potentius? Quid
 enim si iustus? Hoc utique non fieret si es-
 ses bonus tantum retribuendo & non pec-
 cando: & si faceres de bonis tantum bo-
 nos: & non etiam de malis. Hoc citaque modo
 iustus est ut peccas mali: & ut facias bo-
 nos de malis. Venias quod non iuste fit
 non debet fieri: & non debet fieri in-
 iuste fit. Si & non iuste malis miseris: non
 debes miseri. Et si non debes miseri:
 iuste miseri. Quod si nefas est dicere:
 fas est credere te iuste miserem: malis.

**Quo iuste puniat & iuste
 parcat malis: Cap. X.**

Ed & iustus est ut malos pun-
 ias: quid namque iustius quam
 boni bona: & mali mala reci-
 piat? Quo & iustus est ut malos pun-
 ias: & iustus est ut malis parcat? An
 alio modo iuste punis malos: & alio
 modo iuste peccas malis? Tu enim punis ma-
 los: iustus est quod illo & meritis puenit:
 cum pro peccatis malis: iustus est: non quod il-
 lox meritis: sed quod bonitati tue pdeces
 est. Nam peccato malis ita iustus es secundum
 te & non secundum nos: sicut misericors es
 secundum nos & non secundum te: quoniam saluando
 nos quod iuste pderes: sic misericors es
 non quod tu sentias affectum: sed quod nos sen-
 tum effectum: ita iustus es: non quod nobis
 reddas delictum: sed quod facit quod decet te
 sume bonum. Sic itaque sine repugnanti-
 a: iuste punis & iuste parcas.

**Quo uniuerse vie dñi mi-
 sericordia & vitalis: & tñ iustus
 dñs iobis vijs suis: Cap. XI**

Ed nūquid etiam non est iustum
 secundum te dñe: ut malos puni-
 as? Iustus quippe est te sic esse in-
 iustum ut iustior nequas cogitari, Quod

nequasquod esses si tantum bonis bonas
 et non malis mala redderes. Iustior
 enim est qui & bonis & malis quam qui
 bonis tantum merita retribuit. Iustior
 igitur est secundum te iuste & benigne deus
 et cum punis & cum parcas. Vere igitur
 uniuerse vie dñi misericordia & vert
 tas: & tamen iustus dñs in omnibus vijs
 suis. Et utique sine repugnantiā: quia
 quos vis punire: non est iustum salua-
 ri: & quibus vis peccare non est iustum dā-
 nari. Nam id solum iustum est quod vis: et
 non iustum quod non vis. Sic ergo nascitur
 de iusticia tua misericordia tua: quia
 iustus est te sic esse bonum ut & parcas
 deus bonus: & hoc forsitan est: cur
 sume iustus potes velle bona malis.
 Sed si utrumque capi potest: cur malos
 potes velle saluare: illud certe nulla
 ratione comprehendi potest: cur de simi-
 libus malis: hos magis salues quam il-
 los per summam bonitatem: & illos ma-
 gis dānes quam istos per summam iusti-
 ciam. Sic ergo vere es sensibilis: om-
 nipotens: misericors: & impassibilis: quod
 admodum vtuus: sapiens: bonus: bea-
 tus: eternus: & quicquid melius est esse
 quam non esse.

**Quo deus sit ipsa vita qua
 viuit: et sic de similibus:**

Capitulum. XII.

Ed certe quicquid est: non per
 aliud est quam per seipsum. Tu es
 igitur ipsa vita qua viuis: &
 sapientia qua sapis: & bonitas ipsa
 qua bonis & malis bonus es: & ita de
 similibus.

**Quo solus sit incircūscri-
 ptus et eternus cum alij spiri-
 tus sint incircūscripti & eter-
 ni: Capitulum. XIII**

Ed omne quod claudit aliquatenus
 loco aut tpe: minus est quam quod
 nulla leu loci aut tēporis co-
 ercet. Quia ergo magis te nihil est: nul-
 lus locus aut tēpus te cohibet: sed ubi
 quod & semp es: quod quia de te solo dicit

Beati Anselmi Liber

pōt: tu solus in circūscripto ca et eter-
nus. Quō igit dicunt et alij spiri-
tus in circūscripti et eterni? Et quidē
solus es et unus: quō solus oīn sic nō de-
es in te: sic et nō in alijs. Et solus quō
es in circūscripto? An creat? spūs ad
te collat? Et circūscripto: ad corpus
xō in circūscripto? In dpe oīno circū-
scriptus est: quō cū alijs totū est: nō
pōt simul esse alibi: quō de solis cor-
poris cernit. In circūscripto xō quō
simul est vbiq: totū: quō de te solo in-
telligit. Circūscripto aut simul et in-
circūscripto ē: quō cū alijs sit totū:
pōt sit esse totū alibi: nō tū vbiq: quō
de creatis spiritib: cognoscit. Si em̄
nō esset aīa tota in singulis mēbris
sui corporis: nō sentiret tota in singu-
lis. Tu ḡ dñe singulariter es in circū-
scripto et eterni: et tū et alij spūs sunt
in circūscripti et eterni.

**Quō et cur videat et nō vi-
deat deus a querētib: eū:**

Capitulum XIII.

In inuenisti aīa mea quō grē-
bas? Querēbas deū: et inue-
nisti eū esse quōdā simū oīn
quo nihil meli: cogitari pōt: et h̄ esse
vitā spām: lucē: sapientiā: bonitatē:
eternā beatitudinē: et beatā eternita-
tem: et h̄ esse vbiq: et semp. In a si nō
inuenisti deū tuū: quō est ille h̄ quō
inuenisti? et quō illū tā certa veritate
et vera certitudine intellexisti? Si xō
inuenisti: quō est quō nō sentis quō inue-
nisti? Cur nō te sentit dñe deus aīa
mea si inuenit te? An nō inuenit quē
inuenit esse lucē et veritatem? Quō
nāq: intellexit hoc nisi vidēdo lucē
et veritatē? Aut potuit oīno aliquid
intelligere de te: nisi p lucē tuā et ve-
ritatē tuā? Si ḡ vidit lucē et verita-
tē: vidit te: Si nō vidit te: non vidit
lucē nec veritatē. An et vītas et lux
est quō vidit: et tū nō dū te vidit: quia
vidit te aliquid? et nō vidit te securi-
es. Dñe deus meus formator et re-
formator meus: dic desideranti aīe

mee quid aliud es quō quō vidit: ut pu-
re videat quō desiderat. Intendit se
ut plus videat: et nihil videt ultra
hoc quō vidit nisi tenebras: imo non
videt tenebras: quō nulle sūt in te: h̄ vi-
det se nō plus posse videre: ppter te-
nebras suas. Cur h̄ dñe: cur hoc? Te-
nebras oculis eius: firmatas sua: aut
reuerberat fulgore tuo? Sed certe et
tenebras i se: et reuerberat a te: Et
q: et obscurat sua breuitate et obruit:
tua imēitate. Vere et strabit angu-
stia sua: et vincitur amplitudine tua.
Quāta nāq: est lux illa de qua mi-
cat omne vix: quō rōnall' menti lucet?
Ampla est illa veritate in qua est
omne quō verum est: et extra quā non
nisi nihil et falsū est? Imensa est:
que vno intuitu videt quēcūq: fa-
cta sūt: et a quo et p que: et quō de ni-
hilo facta sūt: quō puritatis quid sim-
plicitatis: quid certitudinis et plen-
tudo ibi est? Certe plus quō a creatu-
ra valeat intelligi aut narrari.